
1 

 

Protokół nr 125/2012 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 10.12.2012 r. 
 
 

Obecni – wg listy obecności 
Posiedzeniu przewodniczył Starosta Wiktor Tyburski 
 

Porządek posiedzenia: 
 

1. Sprawy wniesione przez Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Lęborku. 

2. Sprawy wniesione przez Naczelników Wydziałów i Kierowników Referatów Starostwa 

Powiatowego w Lęborku. 
3. Sprawy różne.  
4. Przyjęcie protokołu Zarządu Powiatu Lęborskiego.  

   
Ad 1) 

 
Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Zdzisław Korda przedstawił projekt 
uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały nr 141/2012 
Zarządu Powiatu Lęborskiego z dnia 05.04.2012 w sprawie określenia wysokości 
środków finansowych PFRON do realizacji w 2012 roku.  Proponowana zmiana 

podyktowana jest potrzebami lokalnego rynku pracy i dotyczy  przesunięć środków 
finansowych z przeznaczeniem na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej osób 

niepełnosprawnych tj. na finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku 
pracy oraz środki na podjęcie działalności gospodarczej.   

Zarząd nie wniósł uwag do projektu uchwały kierując go do zaopiniowania przez 

merytoryczną Komisję Rady Powiatu Lęborskiego.  
/5 głosów za/ 
 

Ad 2) 
 

Skarbnik Powiatu Grażyna Janik przedstawiła:  
 
1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Lęborskiego na 2012 rok. Projektem uchwały ustala się dochody budżetu Powiatu 
w łącznej wysokości 69.293.426 zł, w tym: dochody bieżące 63.322.097 zł  

i dochody majątkowe 5.971.329 zł. Wydatki budżetu powiatu w łącznej wysokości          
70.448.387 zł, w tym: wydatki bieżące 64.237.223 zł i wydatki majątkowe 
6.211.164 zł. Ustala się także wydatki na zadania inwestycyjne roczne w wysokości 

4.783.187 zł.  Dochody  związane z realizacją  zadań  wykonywanych  na  
podstawie  umów  lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

wyniosły 650.000 zł a wydatki związane z nimi w wysokości 311.657 zł. Dotacje 
podmiotowe udzielane z  budżetu powiatu -  1.415.156 zł, dochody i wydatki 
budżetu powiatu z tytułu korzystania ze środowiska w wysokości – 180.540 zł.  

Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu Lęborskiego.  
/5 głosów za/  
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Naczelnik Wydziału Budownictwa Mirosława Okrój przedstawiła:  
 

1) wniosek Wójta Gminy Wicko o uzgodnienie w zakresie odpowiednich zadań 
samorządowych projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru zabudowy mieszkalno – turystycznej w miejscowości Ulinia gm. Wicko. 

Naczelnik poinformowała, że uzgodnienie dotyczy kontynuacji zabudowy 
mieszkalno – turystyczno – usługowej na tym terenie i jest zgodne  
z dotychczasowym planem.  

Poinformowała także, że naczelnicy merytorycznych wydziałów nie wnieśli żadnych 
uwag do projektu.  

Zarząd w związku z powyższym postanowił uzgodnić bez uwag przedmiotowy 
projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  
/5 głosów za/  

 
Naczelnik Wydziału Geodezji Bronisław Krzesiński przedstawił:  
 

1) wniosek o ustalenie wysokości wynagrodzenia za ustanowienie służebności 
przesyłu na rzecz firmy Vectra S.A. – działki nr  88/5 i 88/6 w Lęborku. Naczelnik 

poinformował, że sprawa dotyczy ciągu pieszego przyległego do działki 
Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku. Szacunkowa wartość służebności wynosi 
3.400 zł.  

Zarząd postanowił ustalić na nieruchomości służebność na rzecz firmy Vectra 
S.A. za jednorazowym wynagrodzeniem w ww. kwocie.  

/5 głosów za/ 
 

2) wniosek Energa Operator o wyrażenie zgody na ułożenie przyłącza kablowego  

i ustanowienie służebności przesyłu na działkach nr 88/6 i 88/9 w Lęborku. 
Naczelnik poinformował, że firma Energa Operator zgłosiła zamiar zmiany wniosku 
w tej sprawie w związku z powyższym wniosek stał się bezprzedmiotowy.  

Zarząd wycofał wniosek.    
 

Wicestarosta Ryszard Wenta poruszył kwestię zasadności przygotowanego projektu 
uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie, na 
okres powyżej trzech lat nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Lęborskiego. 

Zauważył, że Powiat Lęborski nabył od Skarbu Państwa nieruchomość gruntową 
położoną w obrębie 2 miasta Łeby nr 365/62 o powierzchni 1,0841ha w trybie 

bezprzetargowym, po obniżonej cenie, z przeznaczeniem na utworzenie 
specjalistycznego ośrodka wypoczynkowo - edukacyjnego dla dzieci i młodzieży, w tym 
niepełnosprawnej a w uchwale przeznacza się ją do dzierżawy na usługi turystyczne. 

Zarząd w związku z powyższym postanowił wycofać projekt uchwały z programu 
Sesji Rady Powiatu Lęborskiego zaplanowanej na dzień 18.12.2012 r.  
/5 głosów za/ 

 
Naczelnik Wydziału Edukacji Elżbieta Rabenda przedstawiła: 

 
1) sprawozdanie z wykonania remontu elewacji północnej Kościoła Parafialnego p.w. 

Wniebowzięcia NMP w Łebie – załącznik nr 1.  

Prace remontowe objęte sprawozdaniem realizowane były w okresie od  
01.04.2012 r. do 31.10.2012 r.  Naczelnik poinformowała, że dotacja przyznana na 

dofinansowanie zadania w całości została wydatkowania na jego realizację  
a sprawozdanie jest zgodne z zawarta umową. 
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Zarząd zatwierdził sprawozdanie bez uwag.  
/5 głosów za/ 

 
2) wniosek Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w sprawie zabezpieczenia  

w budżecie na 2013 rok kwoty 35.000 zł na realizację zadań związanych  

z wczesnym wspomaganiem rozwoju dziecka przez Poradnię Psychologiczno – 
Pedagogiczną w Lęborku. Wnioskowana kwota winna zabezpieczyć wydatki 
związane z wyposażeniem Poradni w specjalistyczny sprzęt.  

Naczelnik poinformowała, że budżet Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej  
w Lęborku na 2013 rok jest o 100.000 zł wyższy w porównaniu do budżetu z 2012 

roku, co m.in. wynika ze zwiększenia zadań poradni o zadania związane  
z wczesnym wspomaganiem rozwoju dziecka.   

Zarząd zaznaczył, że środki przewidziane na wczesne wspomaganie rozwoju 

dziecka winny być w pełni wykorzystane na realizację tego zadania zobowiązując 
Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej do przedstawiania w systemie 
półrocznym sprawozdań z realizacji zadań związanych z wczesnym wspomaganiem 

rozwoju dziecka.  
Ponadto Zarząd zauważył, że należy zabiegać o pozyskanie z innych 

mechanizmów i źródeł finansowania środków na realizację tego zadania choćby  
w ramach projektów POKL lub w ramach PFRON.  
/5 głosów za/  

 
3) propozycję odpowiedzi na wniosek Komisji Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej  

w sprawie wykazania różnic w zakresie powoływania Rady Społecznej SPS ZOZ  
w ustawach:  

 o zakładach opieki Zdrowotnej  

 o działalności leczniczej  

Starosta Wiktor Tyburski zaznaczył, że  różnica w obu ustawach wynika tylko ze 
zmiany nazewnictwa, same zasady powoływania Rady Społecznej SPS ZOZ 
pozostały bez zmian.  

Zarząd przyjął propozycję odpowiedzi przedstawioną przez Naczelnik Wydziału  
i skierował do Biura Rady Powiatu Lęborskiego.  
/5 głosów za/ 

 
4) ponowny wniosek o zatwierdzenie sprawozdania końcowego Klubu Sportowego 

Anioły w Garczegorzu z realizacji zadania pn. „Z Sahary na stadiony świata w roku 
EURO 2012”. 
Naczelnik poinformowała, że zgodnie z dyspozycją Zarządu wezwano 

Stowarzyszenie do uzupełnienia dokumentacji. Po dokonaniu sprawdzenia 
poprawności wydatkowania przyznanych stowarzyszeniu środków zanotowano 

szereg nieścisłości i liczne błędy w rozliczeniu m.in.  

 samowolną zmianę terminów spotkań oraz rozgrywek;  

 nie dotrzymanie warunku udziału 330 osób w zadaniu, co było jednym  
z kluczowych kryteriów w ocenie wniosku (udokumentowano 270 osób) 

 nie zrealizowano zakładanej liczby spotkań turniejowych (miało być 53 – 
rozliczenie wykazuje 49) 

 dotacja udzielona z budżetu powiatu nie została w całości wykorzystana zgodnie 
z przeznaczeniem zawartym w kosztorysie do umowy. 

Wydział dokonał także ponownej oceny wniosku, przy której za podstawę przyjęto 
przedstawione rozliczenia. Z punktacji uzyskanej z jego oceny wynika, że 
faktycznie zrealizowane produkty dają wnioskowi niską pozycję, zadanie nie 
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znalazło by się nawet na liście do rekomendacji. (zgodnie z umową klub sportowy 
prawidłowo zrealizował tylko 1 turniej). 

Przypomniała także, że sprawozdanie zostało złożone na nieobowiązującym już 
druku, w dniu 31.10.2012 r. tj. jeden dzień po wyznaczonym w umowie terminie, 
co stanowi naruszenie art. 9 pkt. 2 ustawy o odpowiedzialności za naruszenie 

dyscypliny finansów publicznych.  
Zasięgnięto także opinii Radcy Prawnego Starostwa, który po przeanalizowaniu 
dokumentacji uznał, że stowarzyszenie winno zwrócić Powiatowi Lęborskiemu 

100% dotacji oraz zostać zgłoszone do dyscypliny finansów publicznych.    
Zarząd wobec tylu nieścisłości i błędów w rozliczeniu zadania, uznał, że nie może 

pozytywnie rozpatrzeć wniosku. W związku z powyższym Zarząd  nie przyjął 
przedstawionego sprawozdania finansowego Klubu Sportowego Anioły  
w Garczegorzu z wiążącymi się z tym konsekwencjami.  

/4 głosy za, 1 osoba wstrzymała się od głosu/ 
 
Członek Zarządu Krzysztof Pruszak poruszył w tym miejscu kwestię zmiany zapisu  

w umowie o dotację dającego Stowarzyszeniom możliwość przesunięć środków na 
poziomie jedynie 5%. Zauważył, że każda inna instytucja oferuje taką możliwość na 

poziomie 10%.  
Członek Zarządu Maciej Barański zgłosił także wniosek, aby przed podpisywaniem 

umów o dotację, organizować wspólne spotkania wszystkich podmiotów 

rekomendowanych do jej otrzymania. Na spotkaniu takim winno odbywać się 
szkolenie w zakresie zasad i sposobów rozliczania dotacji.  

Zarząd przyjął wnioski do realizacji.   
  
5) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku  

o utworzenie w przyszłym roku szkolnym Liceum Ogólnokształcącego dla 
Dorosłych przy szkole w celu umożliwienia podjęcia próby rekrutacji słuchaczy. 

Zarząd w związku z wykazaną deklaracją chęci kontynuacji prowadzenia przy 

Zespołach Szkół Ogólnokształcących Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego 
dla Dorosłych postanowił nie podejmować ich likwidacji. W chwili pozyskania przez 

dyrektorów naboru do szkół Zarząd w myśl nowych zapisów Ustawy o systemie 
oświaty podejmie inicjatywę przekształcenia ULO w LO dla Dorosłych.     
/5 głosów za/ 

 
6) wniosek o ogłoszenie I otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych  

w 2013 roku.   
Naczelnik poinformowała, że zakres oraz poziom realizacji zadań w ramach 
konkursu został powtórzony z 2012 roku z dodaniem 1 zadania dotyczącego 

zdrowia psychicznego w zakresie profilaktyki, ochrony i promocji zdrowia.  
Specyfikacja konkursu została przedstawiona organizacjom pozarządowym, które 
przyjęły ją bez uwag. W celu ułatwienia dostępności do realizacji zadania 

publicznego z zakresu pomocy społecznej postanowiono zmniejszyć liczbę 
uczestników zadań ze 100 na 50 osób. 

Zarząd zaakceptował zmianę oraz postanowił ogłosić I otwarty konkurs ofert na 
realizację zadań publicznych w 2013 roku.   
/5 głosów za/ 

 
Starosta Wiktor Tyburski poinformował, że Wójt Gminy Wicko wycofał swoją 

rezygnację z zajmowanego stanowiska członka Rady Społecznej Samodzielnego 
Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku.  
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Zarząd w związku z powyższym uznał, że projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego 
w sprawie zmiany uchwały nr III/17/11 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 4 lutego 
2011 r. w sprawie ustalenia składu osobowego Rady Społecznej Samodzielnego 
Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku jest 
bezprzedmiotowy postanawiając wycofać go z programu Sesji Rady Powiatu 

Lęborskiego zaplanowanej na dzień 18.12.2012 r. 
/5 głosów za/ 

 
Naczelnik Wydziału Komunikacji Dariusz Buczak przedstawił: 
 

1) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia do projektu w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-
2013 dla Działania: 4.1. Rozwój regionalnej infrastruktury drogowej (Konkurs nr 
4.1._5). Projekt dotyczy zadania pn. „Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej 
1322G na terenie powiatu lęborskiego i wejherowskiego łączącej drogi wojewódzkie 

214 z 213 na odcinkach Lębork – Nowa Wieś Lęborska i Kisewo – Brzeźno 
Lęborskie” w partnerstwie z Powiatem Wejherowskim i Gminą Łęczyce.   

Intencją uchwały jest wyrażenie zgody na podpisanie umowy o partnerstwie  
z Powiatem Wejherowskim, jako partnerem wiodącym oraz Gminą Łęczyce, Gminą 
Miasto Lębork i Gminą Nowa Wieś Lęborska, której celem będzie wspólna 

realizacja przedsięwzięcia. Partner wiodący będzie upoważniony do złożenia 
wniosku o dofinansowanie do Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

W związku z powyższym w  budżecie Powiatu Lęborskiego na 2014 konieczne 
będzie zarezerwowanie kwoty 575.000 zł na to zadanie.  

Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu Lęborskiego.  

/5 głosów za/  
 
2) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia do projektu w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-
2013 dla Działania: 4.1. Rozwój regionalnej infrastruktury drogowej (Konkurs nr 
4.1._5). Projekt dotyczy zadania pn.”Utworzenie alternatywnego połączenia drogi 
wojewódzkiej DW 214 z drogą krajową DK 6, centrum miasta oraz terenami 

inwestycyjnymi poprzez przebudowę ulic Kusocińskiego i Mieszka I wraz ze 
skrzyżowaniem ul. Mieszka I i drogą wojewódzką DW 214 w Lęborku”  
w partnerstwie z Gminą Miasto Lębork. 

Powiat Lęborski w ramach zadania zobowiązuje się zabezpieczyć w planie 
wydatków na 2014 rok kwotę nie większą niż 200 000 zł z przeznaczeniem na jego 
sfinansowanie pod warunkiem uzyskania dofinansowania z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego i podpisania umowy partnerskiej z Gminą Miasto 
Lębork. 

Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu Lęborskiego.  
/5 głosów za/  

 

3) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
przystąpienia do „Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych – Etap II 
Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój” (Uchwała dotyczy odcinka od drogi 
wojewódzkiej nr 212 do m. Siemirowice km 0+000 do 3+470”).  

4) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały nr 
XXII/178/2012 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 27 września 2012 r. w sprawie 
przystąpienia do „Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych – Etap II 
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Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”. (Uchwała dotyczy ul. Mieszka I   
w Lęborku). 

Naczelnik poinformował, że zmiana uchwał związana jest z ogłoszeniem przez 
Wojewodę Pomorskiego uzupełniającego naboru wniosków dla jednostek 
samorządu terytorialnego oraz możliwości anektowania dotychczas złożonych  

wniosków aplikacyjnych w związku ze zmianą Uchwały oraz Rozporządzenia 
dotyczącego zwiększenia maksymalnej wartość dofinansowania z budżetu Państwa   

z 30% na 50% wartości inwestycji jednak nie więcej niż 3.000.000 zł.   
 
Ad 3) 

 

 
Skarbnik Powiatu Grażyna Janik przedstawiła uchwały Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 7.12.2012 r. – załącznik nr 2 „a” i 
„b” – z pozytywnymi opiniami o projektach uchwał:  

 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Lęborskiego na lata 2013 – 
2025;  

 uchwały budżetowej Powiatu Lęborskiego na 2013 rok.     
 

Sekretarz Powiatu Danuta Mikołajczyk przedstawiła wnioski w sprawie wystąpienia 
Powiatu Lęborskiego ze stowarzyszenia Gdański Obszar Metropolitalny Komisji Rady 
Powiatu:  

 Komisji Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa  

 Komisji Budżetu i Integracji Europejskiej  

Zarząd nie przychylił się do wniosków uznając za zasadną przynależność Powiatu 
Lęborskiego do stowarzyszenia. Ponadto w odniesieniu do prośby Komisji Budżetu  

i Integracji Europejskiej o przygotowanie informacji o dotychczasowej współpracy  
z powyższym stowarzyszeniem Zarząd zobowiązał się do przygotowania pełnej 

informacji o korzyściach i sposobach wykorzystania przynależności do Stowarzyszenia 
w terminie późniejszym.  
Informacja ta zostanie przekazana dla Radnych Powiatu Lęborskiego w miesiącu 

styczniu 2013 roku z prośbą o ujęcie jej w porządkach posiedzeń Komisji Rady  
i analizę z udziałem przedstawicieli Zarządu oraz innych samorządów.       
/5 głosów za/ 

 
Ad 4) 

 
Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr: 

– 124/2012 z dnia 03.12.2012 r.- został przyjęty bez uwag. 

 
Na powyższym protokół zakończono. 

 
Protokołowała:  
Marzena Grunholc 

 

http://www.google.pl/search?q=metropolitalny&start=0&spell=1

